
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.412  129Quinta-feira, 25 DE MAIO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
AVISO DE LEILÃO

PUBLICA LEILÃO ELETRÔNICO Nº 4.2023-00002 
Processo Administrativo Nº 2022401. OBJETO: Venda de Imóvel Urbano, 
medindo 899,80 M² (Oitocentos e Noventa e Nove metros e Oitenta Cen-
tímetro), localizado na Av. Ângelo Debiase nº161, Bairro: Centro, Uruará-
Pa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos. Data da Abertura: 12/06/2023. Horário 09 horas Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no 
endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 
12 horas e portal do TCM/PA

Protocolo: 942639

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

NA PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2023-SEMED, 
Contrato n° 20230309-001, publicada nos jornais de circulação DOU (se-
ção 3, coluna n° 50, pág. 288) do dia 14 de março de 2023 e IOEPA 
(protocolo n° 35.325, pág. 120 e 121), no dia 15 de março de 2023, e 
no Jornal Amazônia (pág. 10 gerais) no dia 15 de março de 2023. Cujo 
o Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar os serviços 
de Transporte Escolar Terrestre e Fluvial aos estudantes da Rede Estadual 
de Ensino do Município de Vigia de Nazaré/PA, em observância ao Art. 
24, inciso IV, da Lei Federal n° 8.666/1993. CONTRATANTE: Município de 
Vigia de Nazaré/PA, através da Secretaria Municipal de Educação e a CON-
TRATADA: Cooperativa de Transporte de Vigia-COOPERTRANSV, inscrita no 
CNPJ N° 25.134.584/0001-19, RETIFICA-SE, o valor do Contrato. Onde se 
lê: R$ 329.773,40 (trezentos e vinte e nove mil, setecentos e setenta e 
três reais e quarenta centavos), Passa a se lê: Valor Global R$ 989.320,20 
(novecentos e oitenta e nove mil, trezentos e vinte reais e vinte centavos), 
equivalente a 03 (três) parcelas mensais de R$ 329.773,40 (trezentos e 
vinte e nove mil, setecentos e setenta e três reais e quarenta centavos), 
Vigência: 03 (três) meses, a partir da data de assinatura. Data de assina-
tura: 24 de fevereiro de 2023.
Data da Retificação: 23 de maio de 2023
Emerson Murilo Reis Freitas
PORTARIA n° 062/2023

Protocolo: 942640

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU, usando 
as suas atribuições legais, torna público que no período de 29/05/2023 
a 11/06/2023, estarão abertas as inscrições para a realização de Pro-
cesso Seletivo Público, para provimento de 86 vagas na função públi-
ca de Agente Comunitário de Saúde, sendo o mesmo executado sob a 
responsabilidade técnica e operacional do INSTITUTO DE DESENVOL-
VIMENTO SOCIAL ÁGATA, com previsão do Resultado Final para o dia 
03/07/2023. O EDITAL completo, com as informações sobre o certame, 
estará disponível nos sites Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - 
Gestão: 2021-2024: www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e www.institutoaga-
ta.com.br e no Quadro de Avisos da Secretaria Municipal de Saúde, a 
partir de 26/05/2023. SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO - Secretário 
Municipal Saúde.

Protocolo: 942642

.

.

PARTICULARES
.

VITÓRIO SUFREDINI FILHO - CPF 961.845.902-00, proprietário da 
FAZENDA NOVA SILLICANO localizada no município de Paragominas/PA, 
torna público que requereu à SEMMA de Paragominas a Obtenção da Li-
cença de Atividade Rural - LAR para o desenvolvimento da atividade de 
REFLORESTAMENTO.

Protocolo: 942574

..

EMPRESARIAL
.

FORTPLAC IND COM DE COMPENSADOS LTDA, informa que recebeu 
da SEMATUR/JACUNDÁ a Licença de Operação nº 007/2023 para atividade 
de ind. de madeiras laminada e compensada no município Jacundá (PA) 
com validade até 16/07/2026

Protocolo: 942570

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-
91, torna público que solicitou da SEMMA JURUTI/PA a Autorização de Su-
pressão Vegetal - ASV Processo 189/2023 para a área denominada Bloco 
São Paulo em substituição à Autorização 0017/2021, localizada na mina 
Juruti, zona rural, Município de Juruti, Estado do Pará.

Protocolo: 942571

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-
91, torna público que solicitou da SEMMA JURUTI/PA a Autorização de 
Resgate de Fauna - AU Processo 189/2023 para a área denominada Bloco 
São Paulo em substituição à AU 054/2022, localizada na mina Juruti, zona 
rural, Município de Juruti, Estado do Pará.

Protocolo: 942572

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-
91, torna público que solicitou da SEMMA JURUTI/PA a Renovação da Li-
cença de Operação - LO 018/2021 Processo 189/2023 para área denomi-
nada Bloco São Paulo, localizada na Mina de Juruti, zona rural, Município 
de Juruti, Estado do Pará.

Protocolo: 942573

POSTO ICCAR LTDA, CNPJ: 02.280.133/0059-00 - torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, Re-
novação da Licença de Operação - LO N° 98/2022, por meio do processo 
nº 55/2023, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para 
veículos automotores, localizado na Rod. PA 140, estrada da Vigia, s/nº, 
bairro Juazeiro, no Município de Santa Izabel do Pará/PA.

Protocolo: 942565

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A. - (CNPJ 12.094.570/0004-10)
Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), em 02/05/2023 sob processo 
nº 2023/12615, Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos para Cap-
tação de Água Superficial, cuja vazão é de 19.860,0 m³/dia distribuído em 
03 corpos d’água, para dar suporte na manutenção preventiva de 30 km do 
mineroduto da MPSA (Km 145 ao 175, sentido Paragominas - Barcarena). 
Foi apresentado Relatório Técnico de Captação.
Torna público que requereu em 02/05/2023, (Proc. nº 2023/12605) 
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA) 
Autorização de Supressão Vegetal em 0,1098 ha, localizada na faixa de 
servidão do mineroduto, nas margens do igarapé Mariquita, visando via-
bilizar a construção de rampa de acesso para balsa durante a manutenção 
dos 29 km do mineroduto. Foi realizado estudo da caracterização vegetal.

Protocolo: 942566

A empresa CONSTRUTORA BARBOSA MELLO S/A, CNPJ 17.185.786/0036-91, tor-
na público que recebeu da SEMAS (Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade), a Licença de Operação 12932/2021, para a atividade de 
Transporte de Produtos Perigosos, sito a Av. Rodolfo Pozzebon, Lt. 17, sala 02, 
Zona Rural, no Município de Parauapebas-PA CEP 68515-000.

Protocolo: 942524

ITACOLOMI COMERCIO LTDA, CNPJ nº 34.602.904/0001-09, torna pú-
blico que através do processo n° 220/2023 recebeu da SEMMA/BRAGANÇA, 
a LO n° 033/2023 para atividade de comercio varejista de combustíveis para 
veículos automotores, localizada no Município de Bragança Estado do Pará.

Protocolo: 942525

HC PNEUS, CNPJ: 00.000.802/0034-60 torna público que está re-
querendo junto à SEMMA - Tucuruí/PA, a Licença de Operação para a 
realização das atividades de serviços de manutenção e reparação mecânica 
de veículos automotores.

Protocolo: 942526

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PALMITOS IÇARA LTDA, CNPJ 
nº. 08.207.772/0001-00, torna público que recebeu da SEMEIA/
Abaetetuba, a Licença de Operação nº 216/2022, validade 10/11/2023, 
para produção de palmito em conserva de sua unidade fabril localizada na 
Travessa da Angélica nº 1526, bairro Angélica, CEP 68.440-000, cidade de 
Abaetetuba, Estado do Pará.

Protocolo: 942527

INDÚSTRIA E COMÉRCIO NOBRE LTDA, CNPJ nº. 05.415.443/0003-29, 
torna público que recebeu da SEMMA//Breves, a Licença de Operação nº 
026/2023, validade 31/12/2023, para beneficiamento de palmito da uni-
dade fabril localizada na margem esquerda do Rio Tamucurí, CEP 68.800-
000, Município de Breves, Estado do Pará.

Protocolo: 942528


